
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
Narodne novine“ broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 — ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40.
stavak 3. Statuta Zagrebačke županije (,,Glasnik Zagrebačke županije“, broj 17/09, 31/09, 4/13,
6/13- pročišćeni tekst, 5/18, 14/18,18/18 - pročišćeni tekst, 3/20, 23/20, 6/21 i 10/21 —

pročišćeni tekst), članka 5. i članka 16. Pravilnika o financiranju udruga i drugih neprofitnih
organizacija iz Proračuna Zagrebačke županije (,,Glasnik Zagrebačke županije“, broj 35/15),
Godišnjeg plana raspisivanja Javnih natječaja/Javnih poziva za 2023. godinu za financiranje
programa i projekata koje provode udruge i druge neprofitne organizacije, KLASA: 024-05/22-
02/61, URBROJ: 238/1-03-22-34 od dana 21. prosinca 2022. i KLASA: 024-05/23-02/17,
URBROJ: 238-03-23-03, članka 10. Odluke o uvjetima, prioritetnim područjima, kriterijimai
postupku za ostvarivanje prava na financiranje kulturnih, socijalnih, humanitarnih, vjerskih,
obrazovnih, braniteljskih te programa i projekata civilne zaštite udruga i drugih neprofitnih
organizacija u 2023. godini, KLASA: 024-05/23-02/17 URBROJ: 238/1-03-23-04 od dana 31.
ožujka 2023. te članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Zagrebačke županije (,.Glasnik
Zagrebačke županije“ broj 26/09, 1/11, 31-11/13 i 20/17), Župan Zagrebačke županije dana 31.
ožujka 2023. donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva

za ostvarivanje prava na financiranje kulturnih, socijalnih, humanitarnih, vjerskih,
obrazovnih, braniteljskih te programa i projekata civilne zaštite udruga i drugih

neprofitnih organizacija u 2023. godini

Članak 1.

Raspisuje se Javni poziv za ostvarivanje prava na financiranje kulturnih, socijalnih,
humanitarnih, vjerskih, obrazovnih, braniteljskih te programa i projekata civilne zaštite udruga
i drugih neprofitnih organizacija u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

Članak 2.

Predmet Javnog poziva je javno prikupljanje prijava za dodjelu financijskih potpora za
programe/projekte kulturnog, socijalnog, humanitarnog, vjerskog, obrazovnog i braniteljskog
značenja te civilne zaštite u 2023. godini.

Članak 3.

Za financiranje programa/projekata u okviru ovog Javnog poziva raspoloživje ukupni
iznos od 464.600,00 eura, po prioritetnim područjima kako slijedi:

Kulturni programi/projekti - 90.000,00 eura
Socijalni i humanitarni programi/projekti - 58.000,00 eura
Vjerski programi/projekti - 67.000,00 eura
Obrazovni programi/projekti - 20.000,00 eura
Braniteljskih programi/projekti - 14.600,00 eura
Programi/projekti civilne zaštite - 215.000,00 eura

rude

a



Članak 4.

Pravo podnošenja prijava imaju udruge i druge neprofitne organizacije koje ispunjavaju
uvjete sukladno Javnom pozivu.

iClanak 5.

Javni poziv, Upute za prijavitelje i pripadajući obrasci čine sastavni dio ove Odluke.

Članak 6.

Javni poziv s Uputama za prijavitelje i pripadajućim obrascima biti će objavljen 6.
travnja 2023. godine na službenim mrežnim stranicama Zagrebačke županije
(www.zagrebacka-zupanija.hr), pod Javnim pozivima, Stručna služba Župana.

Obavijest o Javnom pozivu objavit će se na službenim mrežnim stranicama Ureda za
udruge Vlade Republike Hrvatske.

Članak 7.

Javni poziv ostaje otvoren sve do iskorištenja sredstava osiguranih u Proračunu
Zagrebačke županije, a najkasnije do 15. studenog 2023. godine.

Članak 8.

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Zagrebačke županije za
2023. godinu, na poziciji R0073, konto 3811, Tekuće donacije u novcu Stručne službe Župana.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Zagrebačke
županije.

KLASA: 024-05/23-02/17
s.URBROJ: 238-03-23-05

Zagreb, 31. ožujka 2023.


